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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

DSLV Bundesverband Spedition und Logistik e.V.

Stand vom 18.11.2022 14:21:39 bis 08.06.2023 09:48:53

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R000415

Ersteintrag: 11.02.2022

Letzte Änderung: 18.11.2022

Jährliche Aktualisierung: 07.11.2022

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

Friedrichstr. 155-156

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493040502280

E-Mail-Adressen:

info@dslv.spediteure.de

Webseiten:

www.dslv.org

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

860.001 bis 870.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Axel Plaß 
Funktion: Präsident

Telefonnummer: +493040502280

http://www.dslv.org
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

E-Mail-Adressen:

praesident@dslv.spediteure.de

plass@zippel24.com

Mathias Krage 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493040502280

E-Mail-Adressen:

mathias@mkrage.de

Dr. Micha Lege 
Funktion: Mitglied des Präsidiums

Telefonnummer: +493040502280

E-Mail-Adressen:

m.lege@wiedmann-winz.de

Frank Huster 
Funktion: Hauptgeschäftsführer

Telefonnummer: +493040502280

E-Mail-Adressen:

fhuster@dslv.spediteure.de

Jutta Knell 
Funktion: stv. Hauptgeschäftsführerin

Telefonnummer: +4930405022830

E-Mail-Adressen:

jknell@dslv.spediteure.de

Niels Beuck 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4930405022850

E-Mail-Adressen:

nbeuck@dslv.spediteure.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (9):
Tatjana Kronenbürger 

Raoul Wintjes 

Ingo Hodea 

Reinhard Lankes 

Michael  Lameli 
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6.  

7.  

8.  

9.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Björn Karaus 

Markus Suchert 

Markus Wolters 

Simon Brück 

Zahl der Mitglieder:
2.526 Mitglieder am 31.12.2021

Mitgliedschaften (4):
FIATA

CLECAT

IRU

Initiative System Wasserstraße (ISW)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (30):
Arbeitsmarkt; Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Außenwirtschaft; Berufliche Bildung; Allgemeine 

Energiepolitik; EU-Binnenmarkt; EU-Gesetzgebung; Cybersicherheit; Kriminalitätsbekämpfung; 

Datenschutz und Informationssicherheit; Digitalisierung; Ausländer- und Aufenthaltsrecht; 

Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; Stadtentwicklung; Immissionsschutz; Klimaschutz; 

Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Sonstiges im Bereich "Umwelt"; Güterverkehr; 

Schienenverkehr; Schifffahrt; Straßenverkehr; Verkehrsinfrastruktur; Verkehrspolitik; Sonstiges im 

Bereich "Verkehr"; E-Commerce; Handel und Dienstleistungen; Kleine und mittlere Unternehmen; 

Wettbewerbsrecht; Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Als Spitzen- und Bundesverband repräsentiert der DSLV durch 16 regionale Landesverbände die 

verkehrsträgerübergreifenden Interessen der 3.000 führenden deutschen Speditions- und 

Logistikbetriebe, die mit insgesamt 595.000 Beschäftigten und einem jährlichen Branchenumsatz 

in Höhe von 114 Milliarden Euro wesentlicher Teil der drittgrößten Branche Deutschlands sind 

(Stand: Juli 2021). Die Mitgliederstruktur des DSLV reicht von global agierenden 

Logistikkonzernen, 4PL- und 3PL-Providern über inhabergeführte Speditionshäuser (KMU) mit 

eigenen LKW-Flotten sowie Befrachter von Binnenschiffen und Eisenbahnen bis hin zu See-, 

Luftfracht-, Zoll- und Lagerspezialisten. Der DSLV ist politisches Sprachrohr sowie zentraler 

Ansprechpartner für die Bundesregierung, für die Institutionen von Bundestag und Bundesrat 

sowie für alle relevanten Bundesministerien und -behörden im Gesetzgebungs- und 

Gesetzumsetzungsprozess, soweit die Logistik und die Güterbeförderung betroffen sind.
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Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

DSLV-2021-Lobbyregister.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/d9/2e/167866/DSLV-2021-Lobbyregister.pdf
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